'd~(a
(ht 	 Wa,"44.ca (4 OÃJu,,a sp

INDICACÃO

ASSUNTO: Indica que a Prefeitura Municipal providencie limpeza do terreno localizado ao
final da Rua João Nunes Pinheiro, no bairro Jardim Nova Ibitinga.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A quantidade de mato do referido terreno está tirando o sossego dos
moradores próximos, porque locais úmidos e repletos de matagal, são ideais para a proliferação de
insetos e animais peçonhentos e, sendo assim, não é raro estes moradores encontrarem escorpiões,
aranhas e baratas em suas residências. Mas, não é apenas isso que está tirando-lhes a tranquilidade,
muitas pessoas estão utilizando estes terrenos de cemitérios para os pequenos animais, que se
decompõem provocando mau cheiro e atraindo moscas.

Sala das Sessões "Dejanir Stomiolo", 27 de março de 2017.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

- g'aii,e,tal&raewznalcio Câmara Municipal de Ibitinga

III 1111111111E 1  111 111
P otocolo Geral 0001334/2017
Data: 27/03/2017 Horár'o: 18:04

Legislativo - INC) 560)2017

	Page 1